
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2018                             п. Овсяновская дорога                                № 111   

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Уваровщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от      27.10. 2017   №191 

 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-2022 год», на основании постановления администрации 

Тамбовской области от 01.03.2018 №204 «О распределении субсидий из бюджета 

Тамбовской области  бюджетам муниципальных образований на поддержку 

муниципальных программ формирования современной городской среды и 

обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2018 год», 

             администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от      27.10. 2017   №191, следующие 

изменения: 

        1.1.  В паспорте программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год» объем 

финансирования на мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» на 2018 

год уменьшить на сумму 233450,0 рублей, в том числе: средства федерального 

бюджета –    34946,68 рубля; средства областного бюджета –   5310,67 рубля; 

средства бюджета сельсовета – 189192,65 рублей, внебюджетные источники – 4000 

рублей; 

          1.2 приложение №6  к муниципальной программе изложить в новой редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Муниципальной программе 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2018-2022 год» 

 

Адресный перечень  



дворовых территорий,  подлежащих благоустройству в 2018-2022 году* 
№п/

п 

Адрес  

дворовой 

территории 

Состав 

выполняемых 

работ исходя из 

утвержденного 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ 

Стоимость работ, рублей 

всего Федераль

ный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Бюджет 

сельсов

ета 

Внебюд

жетные 

средств

а 

1 Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, пос. 

Овсяновская 

Дорога, ул. 

Мелиораторов , у 

д.№7, №12 

Оборудование 

автомобильной 

парковки 

357604,

0 

273973,9

8 

39141,8 40888,2

2 

3600,0 

2 Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, пос. 

Овсяновская 

Дорога, ул. 

Мелиораторов, у 

д. №3, №4, №5, 

№6, №8, №9, №10 

Установка 

скамеек 

56500,0 42375,0 6475,0 7650,0 0,0 

Установка урн 14000,0 10500,0 1600,0 1900,0 0,0 

3 Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, пос. 

Овсяновская 

Дорога, ул. МСО, 

д.№12 

Ремонт дворового 

проезда 

145922,

0 

109442,0 14928,0 21552,0 0,0 

4 Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, пос. 

Прямица, ул. 

Строителей, у 

д.№2, №3 

Ремонт дворового 

проезда к д. №3 

215538,

0 

161654,0 22330,0 31554,0 0,0 

5 Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, пос. 

Прямица, ул. 

Строителей, у 

д.№7, №8, №9, 

№10 

Ремонт дворового 

проезда  к домам 

№9, №10 

427656,

0 

320742,0 51148,0 55766,0 0,0 

Установка 

скамеек 

96050,0 72038,0 10408,0 13604,0 0,0 

итого 1313270

,0 

990724,9

8 

146030,

80 

172914,

22 

3600,0 

*Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019-

2022 годах, будет сформирован после определения объемов и стоимости работ»



 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

     Глава сельсовета                                                                    А.А.Кураленя 

 

 

 

 

 
 


